
                                                                                                               
Università degli Studi di Catania 

IL RETTORE 

 

▪ VISTA la legge n. 168 del 09/05/1989, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica. 

▪ VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 e ss.mm.ii. 

▪ VISTO il regolamento d'Ateneo emanato con D.R. n. 3387 del 08/10/2015 ss.mm.ii. 

▪ VISTO il Regolamento UE n. 817/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20/05/2021, che 

istituisce il Programma Erasmus+ per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport. 

▪ VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell’Erasmus Charter for Higher Education 

(ECHE) Ref (Ares) 2021 1526568 – 27/02/2021 per il periodo 2021/2027. 

▪ VISTA la Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000135582 sottoscritta tra l'Università di 

Catania e l'Agenzia Nazionale INDIRE Prot. n. 0180477 del 10/08/2023. 

▪ CONSIDERATO che, previo parere favorevole del Senato Accademico, espresso nella seduta del 

20/02/2024, il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 22/02/2024, ha approvato nell’ambito 

del Programma Erasmus+ Azione chiave 1 (KA13) Misura “Mobilità outgoing dello staff per 

formazione” - Staff Mobility for Training (STA): Bando per la mobilità dello Staff verso Programme 

e Partner Countries a.a. 2023-2024. 

▪ VISTO il D.R. 857 del 28/02/2024 con il quale è stato emanato, per l'anno accademico 2023/2024 il 

Bando che disciplina la selezione per l’attribuzione di borse per la mobilità dello Staff verso 

Programme e Partner Countries (KA 131) per l’a.a. 2023/2024, finanziate dal Programma Erasmus+ 

nell’ambito dell’Azione 1 “Staff Mobility for Training” (STT). 

▪ CONSIDERATO che in data 29/03/2024 sono decorsi i termini di presentazione delle candidature. 

▪ VISTO il D.R. n. 190080 del 09/04/2024 di nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi 

dell’art. 7 del bando di Misura “Mobilità outgoing dello staff per formazione” - Staff Mobility for 

Training (STT) a.a.2023-24. 

▪ CONSIDERATO che a seguito del monitoraggio della Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-

000056455, l’Agenzia Nazionale Erasmus+/INDIRE ha incrementato l’importo massimo della 

sovvenzione summenzionata e che il suddetto incremento è relativo all’attività Mobilità dello staff 

per formazione (STT) realizzate entro il 31/07/2024. 

▪ VISTO l’emendamento alla Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000056455, trasmesso con 

prot n. 179100 del 05/04/2024. 

▪ CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice ha concluso, in data 10/04/2024 la valutazione 

delle candidature pervenute nel rispetto dei criteri previsti dall’art. 7 del Bando per la mobilità dello 

Staff verso Programme e Partner Countries a.a. 2023-2024 - Programma Erasmus+ Azione chiave 1 

(KA131) Misura “Mobilità outgoing dello staff per formazione” - Staff Mobility for Training (STT). 

▪ VISTO che con nota 193862 del 10/04/2024 è stato autorizzato l’utilizzo della somma integrativa 

assegnata con l’emendamento summenzionato. 

▪ VISTO il D.R. 1692 del 18/04/2024 di emanazione della graduatoria dei candidati assegnatari di 

mobilità nell'ambito del Programma Erasmus+ Azione chiave 1 (KA131) Misura “Mobilità outgoing 

dello staff per formazione” - Staff Mobility for Training (STT): Bando per la mobilità dello staff 

verso Programme e Partner Countries a.a. 2023- 2024. 

▪ VISTO che, acquisiti i pareri favorevoli espressi con email del 17/04/2024 acquisita al prot. n. 

Università Catania Prot. n. 0206040 del 02/05/2024 - [UOR: SI000336 - Classif. III/12]

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
02/05/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
206040      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1855



                                                                                                               
0199405 dalla coordinatrice della cabina di regia per l’internazionalizzazione e con email del 

17/05/2024 acquisita al prot. n. 0199409 dal Delegato al coordinamento istituzionale Erasmus. con 

nota prot. n. 203971 del 29/04/2024, è stato autorizzato l’utilizzo di ulteriori fondi ai fini della 

copertura dei costi di mobilità valutate come idonee non assegnatarie con graduatoria D.R. 1692 del 

18/04/2024 ed effettuate entro il 30/09/2024. 

▪ RILEVATO che è pervenuta la rinuncia alla mobilità Erasmus STT degli idonei non assegnatari 

della candidatura con numero identificativo # 32, acquisita al protocollo n. 0203977 del 29/04/2024. 

 

DECRETA 

 
Lo scorrimento della graduatoria pubblicata con D.R.1692 del 18/04/2024 relativa al bando “Mobilità 

outgoing dello staff per formazione” - Staff Mobility for training (STT): Bando per la mobilità dello 

staff verso Programme e Partner Countries a.a. 2023-2024. La graduatoria di scorrimento è allegata al 

presente decreto di cui costituisce parte integrante. 

 

 Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione.  

 

Il Rettore 

                  Prof. Francesco Priolo 



                                                                                                               
Programma Erasmus+ Azione chiave 1 (KA131) Misura “Mobilità outgoing dello staff per formazione” - Staff Mobility 

for training (STT): Bando per la mobilità dello staff verso Programme e Partner Countries a.a. 2023-2024 

 

 

GRADUATORIA di scorrimento: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il contributo, determinato sulla base dei criteri stabiliti dal bando (art. 7) in relazione alla destinazione e alla durata del 

soggiorno, verrà liquidato al beneficiario come rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentate (rimborso a piè di 

lista). 

 

POSIZIONE 
IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 

TOTALE 

PUNTEGGIO 
ESITO 

5 #43 26 
Assegnataria 

con fondi 

6 #32 22,3 Rinunciataria 

7 #39 21 
Assegnataria 

con fondi 

8 #31 21 
Assegnataria 

con fondi 

9 #36 21 
Assegnataria 

con fondi 

10 #40 21 
Assegnataria 

con fondi 

11 #38 20,7 
Assegnataria 

con fondi 

12 #30 20 
Assegnataria 

con fondi 

13 #29 16,7 
Assegnataria 

con fondi 

14 #28 15 
Assegnataria 

con fondi 

15 #27 14,3 
Assegnataria 

con fondi 

16 #41 14,3 
Assegnataria 

con fondi 


		2024-05-02T16:19:11+0200
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




